UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:        /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP)

Ngày 29/01/2026, Sở Y tế nhận được Văn bản số 01/TB-TYT ngày

13/01/2026 của Trạm Y tế xã Nhất Hòa thông báo đáp ứng thực hành tốt bảo

quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

Sở Y tế Lạng Sơn thông báo cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng thực

hành tốt bảo quản thuốc như sau:

- Tên cơ sở thông báo đáp ứng GSP: Trạm Y tế xã Nhất Hòa.

-  Địa chỉ của cơ sở: thôn Thái Bằng 2, xã Nhất Hòa, tỉnh Lạng Sơn.

- Thời điểm thông báo đáp ứng GSP: ngày 29/01/2026.

- Phạm vi hoạt động đáp ứng GSP: bảo quản thuốc và vắc xin.

(Văn bản số 01/TB-TYT của Trạm Y tế xã Nhất Hòa gửi kèm theo).

Trạm Y tế xã Nhất Hòa chịu trách nhiệm đảm bảo duy trì việc đáp ứng

nguyên tắc, tiêu chuẩn GSP trong suốt quá trình bảo quản thuốc và vắc xin theo

quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BYT và các văn bản liên quan.

Sở Y tế thông báo Trạm Y tế xã Nhất Hòa biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Trạm Y tế xã Nhất Hòa (th/h);

- UBND xã Nhất Hòa (chỉ đạo);

- Giám đốc Sở Y tế (b/c);

- Các Phó GĐ Sở;

- Trung tâm KSBT tỉnh (giám sát);

- Lưu: VT, NVYD(VTTP).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2026-02-02T15:47:13+0700

		2026-02-02T17:07:18+0700

		2026-02-02T17:07:18+0700

		2026-02-02T17:07:18+0700